

Base 1 Danmark A/S

Holmbladsgade 18, 2300 København S

CVR-nr. 12 31 95 84

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2018.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Base 1 Danmark A/S Holmbladsgade 18 2300 København S
	Hjemmeside: www.base1.dk
	CVR-nr.: 12 31 95 84
	Stiftet: 20. juni 1988
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 29. regnskabsår
Bestyrelse	Jesper Larsen, formand Hasse Kjærsgaard Larsen Tony Robinson
Direktion	Tony Robinson, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Property Partners Opsa ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsformidlingsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.520 t.kr. mod 2.978 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 211 t.kr. mod -1.660 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Som følge af den negative indtjening som virksomheden har leveret i en længere periode, er det ved regnskabsaflæggelsen besluttet at nedlukke virksomheden i løbet af 2018, hvorfor selskabets medarbejdere og lejemaal vil blive opsagt.

Det forventes, at alle selskabets aktiver i forbindelse med nedlukningen vil kunne realiseres til de aktuelt bogførte værdier.

Selskabets negative egenkapital på 26,9 mio. kr. er stort set udelukkende finansieret ved lån fra koncernselskab.

Usædvanlige forhold og fortsat drift

Som ovenfor omtalt har selskabet besluttet at nedlukke den hidtil drevne ejendomsformidlingsvirksomhed og der er usikkerhed om den fremtidige drift. Der pågår drøftelser med selskabets ledelse om muligheden for fortsat drift. Dette er på nuværende tidspunkt uafklaret.

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der truffet beslutning om at lukke ejendomsmægleraktiviteten i løbet af 2018. Som følge heraf er selskabets aktiver og forpligtelser indregnet til forventede realisationsværdier. Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.520.067	2.977.877
4 Personaleomkostninger	-3.292.056	-4.661.655
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-193.003	-124.034
Resultat før finansielle poster	-964.992	-1.807.812
Finansielle omkostninger	-65.275	-48.879
Resultat før skat	-1.030.267	-1.856.691
Skat af årets resultat	1.241.312	196.653
Årets resultat	211.045	-1.660.038
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	211.045	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.660.038
Disponeret i alt	211.045	-1.660.038

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	0	1.644.930
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.528	178.843
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.528</u>	<u>1.823.773</u>
Andre tilgodehavender	14.676	55.330
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.676</u>	<u>55.330</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>42.204</u>	<u>1.879.103</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	59.260	280.088
Udskudte skatteaktiver	0	700.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	1.941.312	196.653
Andre tilgodehavender	2.750.000	0
Periodeafgrænsningsposter	33.819	13.837
Tilgodehavender i alt	<u>4.784.391</u>	<u>1.190.578</u>
Likvide beholdninger	132.001	179.048
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.916.392</u>	<u>1.369.626</u>
Aktiver i alt	<u>4.958.596</u>	<u>3.248.729</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
6	Aktiekapital	600.000	600.000
7	Reserve for opskrivninger	0	546.000
8	Overført resultat	-27.468.614	-28.225.659
	Egenkapital i alt	<u>-26.868.614</u>	<u>-27.079.659</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>2.866.910</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>2.866.910</u>
9	Gældsforpligtelser	2.866.769	146.090
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	553.725	342.554
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	156.260	227.077
	Gæld til tilknyttet virksomhed	27.996.211	26.417.864
	Anden gæld	<u>254.245</u>	<u>327.893</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.827.210</u>	<u>27.461.478</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>31.827.210</u>	<u>30.328.388</u>
	Passiver i alt	<u>4.958.596</u>	<u>3.248.729</u>
1	Usædvanlige forhold og fortsat drift		
2	Efterfølgende begivenheder		
3	Særlige poster		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	211.045	-1.660.038
12 Reguleringer	-2.129.792	-23.740
13 Ændring i driftskapital	-707.448	1.314.711
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.626.195	-369.067
Renteudbetalinger og lignende	-65.275	-48.879
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.691.470	-417.946
Betalt selskabsskat	0	406.612
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.691.470	-11.334
Salg af materielle anlægsaktiver	2.750.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-9.326
Salg af finansielle anlægsaktiver	40.654	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	2.790.654	-9.326
Afdrag på langfristet gæld	-146.231	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-146.231	0
Ændring i likvider	-47.047	-20.660
Likvider 1. januar	179.048	199.708
Likvider 31. december	132.001	179.048
Likvider		
Likvide beholdninger	132.001	179.048
Likvider 31. december	132.001	179.048

Noter

1. Usædvanlige forhold og fortsat drift

Som det fremgår af ledelsesberetningen, har selskabet besluttet at nedlukke virksomheden, hvorfor selskabets medarbejdere og lejemaal vil blive opsagt.

Det forventes, at alle selskabets aktiver i forbindelse med nedlukningen vil kunne realiseres til de aktuelt bogførte værdier.

Selskabets negative egenkapital på 26,9 mio. kr. er stort set udelukkende finansieret ved lån fra koncernselskab.

Som ovenfor omtalt har selskabet besluttet at nedlukke den hidtil drevne ejendomsformidlingsvirksomhed og der er usikkerhed om den fremtidige drift. Der pågår drøftelser med selskabets ledelse om muligheden for fortsat drift. Dette er på nuværende tidspunkt uafklaret.

Årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der truffet beslutning om, at lukke ejendomsmægleraktiviteten i løbet af 2018. Som følge heraf er selskabets aktiver og forpligtelser indregnet til forventede realisationsværdier. Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Noter

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af forretningsejendom	1.146.758	0
	<u>1.146.758</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	700.000	0
	<u>700.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	1.146.758	0
Skat af årets resultat	<u>-700.000</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>446.758</u>	<u>0</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.018.260	4.219.304
Andre omkostninger til social sikring	61.446	87.061
Personaleomkostninger i øvrigt	212.350	355.290
	<u>3.292.056</u>	<u>4.661.655</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>12</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	2.266.907	925.959
Afgang	<u>-2.266.907</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>925.959</u>
Opskrivninger 1. januar	700.000	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-700.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.321.978	747.116
Årets afskrivninger	41.688	151.315
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.363.666</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>898.431</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>27.528</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>

6. Aktiekapital

Aktiekapital 1. januar	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

7. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger 1. januar	546.000	546.000
Opløsning af tidligere års opskrivninger	<u>-546.000</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>546.000</u>

8. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	-28.225.659	-26.565.621
Årets overførte resultat	211.045	-1.660.038
Overførsel fra reserver	<u>546.000</u>	<u>0</u>
	<u>-27.468.614</u>	<u>-28.225.659</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.866.769	0	2.866.769	3.013.000
	<u>2.866.769</u>	<u>0</u>	<u>2.866.769</u>	<u>3.013.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.867 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.750 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.150 t.kr. primært til sikkerhed for bankgæld, sekundært til sikkerhed for gæld til tilknyttet virksomhed. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.750 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet forventer ikke at kunne udnytte værdien af det opgjorte skatteaktiv indenfor 3-5 år. Der er således pr. 31. december 2017 foretaget en samlet nedskrivning af skatteaktivet med 4.899 t.kr. til 0 t.kr.

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakter på butiklokaler med en årlig leje på i alt 197 t.kr. med årlig pris-talsregulering. Huslejekontrakterne kan opsiges med 3-6 måneders varsel, hvilket foretages i forbindelse med nedlukning af ejendomsrådgivningsvirksomheden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Property Partners Opsa ApS, CVR-nr. 29 80 11 42 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	193.003	124.034
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.146.758	0
Finansielle omkostninger	65.275	48.879
Skat af årets resultat	-1.241.312	-196.653
	<u>-2.129.792</u>	<u>-23.740</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-2.352.501	-62.164
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.645.053	1.376.875
	<u>-707.448</u>	<u>1.314.711</u>